
COMUNE   DI  POLIZZI  GENEROSA
Città Metropolitana di Palermo 

Via Garibaldi, 13 - CAP 90028 – Tel. 0921.551600– fax 0921.688205

ESTRATTO ORDINANZA SINDACALE N. 76 DEL 23/11/2016

OGGETTO: Revoca Ordinanza n. 65 del 18/06/2009 (parcheggio sui marciapiedi di Via Cardinale Rampolla).

IL SINDACO

RICHIAMATA l’Ordinanza sindacale n. 65 del 18/06/2009 con la quale si istituiva il parcheggio per autoveicoli  
sui marciapiedi di Via Cardinale Mariano Rampolla e, più precisamente, quello adiacente il  fabbricato che  
ospita la Banca di Credito Cooperativo e quello adiacente il Palazzo Gagliardo;

VISTI gli artt. n. 6 e n. 7 del vigente Codice della Strada;
VISTO l’art. 54 del D. Lgs. n. 267/2000;
VISTO il parere espresso dal Servizio di Polizia Municipale;

ORDINA

1) Revocare l’Ordinanza Sindacale n. 65 del 18/06/2009;
2) Istituire il divieto di sosta permanente, ambo i lati, nella Via Cardinale Mariano Rampolla nel tratto 

compreso tra la Piazza Mons. Nunzio Forti e la Via Carlo V;

3) Confermare  il  divieto  di  fermata,  ambo i  lati,  nella  Via  Cardinale  Mariano  Rampolla  nel  tratto 
compreso tra la Piazza Umberto I e la Via Carlo V;

4) Incaricare il competente Ufficio Tecnico alla collocazione di fioriere nei bordi dei marciapiedi di Via 
Cardinale Mariano Rampolla e, più precisamente, quello adiacente il fabbricato che ospita la Banca 
di  Credito  Cooperativo  e  quello  adiacente  il  Palazzo  Gagliardo,  al  fine  di  arredo  urbano  e  per 
impedire materialmente la sosta di qualsiasi veicolo.

5) L’Area  Tecnica,  unitamente  al  Servizio  di  Polizia  Municipale,  è  incaricata  di  far  apporre  la 
segnaletica stradale prevista dal Regolamento di Esecuzione del C.d.S.

Polizzi Generosa, 23/11/2016
IL SINDACO

F.to (Geom. Giuseppe Lo Verde) 


